
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

115054, г. Москва, ул. Бахрушина, д. 13 
Телефон: (495) 620-28-00 
Факс: (495) 620-28-13 e-mail: myzal3@inbox.ru

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2025 года

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов
Замоскворечье в городе Москве от 12 
декабря 2024 года № 15/1

№2/8

муниципального округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» (ст.ст. 7 и 

29), от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве, принимая во 

внимание Указ Мэра города Москвы от 28 декабря 2024 года № 100-УМ «О внесении 

изменений в правовые акты города Москвы» и Соглашение от '20 декабря 2024 года № 

77-1697 «О минимальной заработной плате в городе Москве на 2025 год между 

Правительством Москвы, московскими объединениями профсоюзов и московскими 

объединениями работодателей», Совет депутатов муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве
Решил:

Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве от 12 декабря 2024 года № 15/1 «О бюджете муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

следующие изменения:
1.1. в подпункте 1.1.1) пункта 1 решения слова «26 341,6 тыс. рублей» заменить 

словами «28 501,6 тыс. рублей»;

mailto:myzal3@inbox.ru


2

1.2. в подпункте 1.1.2) пункта 1 решения слова «26 341,6 тыс. рублей» заменить 
словами «37 241,2 тыс. рублей»;

1.3. подпункт 1.1.3) пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «1.1.3) 
дефицит в сумме 8 739,6 тыс. рублей.»;

1.4. приложение 1 к решению изложить в редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему решению;

1.5. приложение 2 к решению изложить в редакции согласно Приложению 2 к 
настоящему решению;

1.6. приложение 3 к решению изложить в редакции согласно Приложению 3 к 
настоящему решению;

1.7. приложение 5 к решению изложить в редакции согласно Приложению 4 к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в действие со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: www.zmsk.ru.

Глава муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеев

http://www.zmsk.ru


3

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 28 января 2025 года № 2/8

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 12 декабря 2024 года № 15/1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Замоскворечье в 
____________городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов__________

Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма тыс. рублейглавного
админист

ратора
источник

2025
год

2026
год

2027
год

ов
900 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 8 739,6 0,00 0,00

900 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 8 739,6 0,00 0,00

01 05 02 01 00 0000 510900 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 8 739,6 0,00 0,00

900 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

01 05 02 01 03 0000 510 8 739,6 0,00 0,00

900 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов01 05 02 01 00 0000 610 0,00 0,00 0,00

900 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

01 05 02 01 03 0000 610 0,00 0,00 0,00



4

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 28 января 2025 года № 2/8

Приложение 2 
к проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 12 декабря 2024 года № 15/1

Ведомственная структура доходов бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе 
Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс, рублей)

Плановый периодКоды бюджетной 
классификации Наименование показателей 2025 год 2026 год 2027 год

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 26 341.6 26 003,1 30 712.6
Налог на доходы физических лиц182 1 01 02000 01 0000 ПО 26 341.1 26 003,1 30 712.6
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, 
является

15 336,6 14 998,1 19 707,6
источником

налоговый
которых

агент,
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а

за

182 1 01 02010 01 0000 ПО

также доходов от долевого участия в 
организаций, полученных физическим 

налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов

лицом

Налог на доходы физических лиц с 
полученных

5,0 5,0 5,0
отдоходов, 

осуществления 
физическими 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

деятельности
лицами,182 1 01 02020 01 0000 ПО



5

182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

100,0 100,0 100,0

182 1 01 02080 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм

контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной 
контролируемой 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов

7 000,0 7 000,0 7 000,0

прибыли

прибыли
иностранной

от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)
Налог на доходы физических лиц в 600,0 600,0 600,0182 1 01 02130 01 0000 ПО
отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных 
физическим лицом 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)

налоговым

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000

182 1 01 02140 01 0000 ПО 3 300,0 3 300,0 3 300,0

налоговым

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

900 2 02 00000 00 0000 000 2 160,0 0,0 0,0

2 160,0 0,0 0,0Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

бюджетам
900 2 02 49999 03 0000 150

28 501.6 26 003,1 30 712.6Итого доходов



6

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 28 января 2025 года № 2/8

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 12 декабря 2024 года№ 15/1

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год

Сумма
(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Администрация муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве (код 
ведомства 900) 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 32 990,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 6123,7

Глава муниципального округа Замоскворечье в 
городе Москве 01 02 31 А 01 00100 6 030,5

Расходы на выплаты персоналу 
обеспечения

в целях 
функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 01 02 31 А 01 00100 100 5 997,5органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 01 02 31 А 01 00100 120 5 997,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 121 4 785,8
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 02 31 А 01 00100 122 70,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 129 1 141,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 33,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 240 33,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 02 31 А 01 00100 244 33,0государственных нужд
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

(муниципальными)государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами________

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2



7

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2

Функционирование
(представительных)

законодательных
органов

государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 205,0

Депутаты Совета депутатов муниципального 01 03 31 А 01 00200 205,0округа
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 205,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 01 03 31 А 01 00200 240 205,0
нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0
Депутаты Совета депутатов муниципального 01 03 33А 0400100 2 160,0округа

01 03 33А 0400100Иные бюджетные ассигнования 880 2 160,0
Правительства

высших
Функционирование 
Российской Федерации, 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской федерации, 
местных администраций

01 04 24414,5

Глава администрации муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 01 04 31 Б 01 00100 4 753,2

Расходы на выплаты персоналу 
обеспечения

в целях 
функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 31 Б 01 0010004 100 4 725,2

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 01 04 31 Б 01 00100 4 725,2120

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00100 121 3 681,3

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда________________________
Взносы по обязательному социальному

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00100 129 973,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00100 200 28,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 01 04 31 Б 01 00100 240 28,0
нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального округа Замоскворечье в городе 
Москве в части содержания муниципальных 01 04 31 Б 01 00500 18 874,5
служащих для решения вопросов местного



8

значения
Расходы на выплаты персоналу 
обеспечения

в целях 
функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 01 04 31 Б 01 00500 100 15 249,9органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 0401 31 Б 01 00500 120 15 249,9
Фонд оплаты государственныхтруда
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 121 11 388,2

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

0401 31 Б 01 00500 122 422,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 129 3 439,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 3 604,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 04 31 Б 01 0050001 240 3 604,6
нужд

01 04 31 Б 01 00500Иные закупки товаров, работ и услуг 244 3 604,6
04 31 Б 01 0050001 800 20,0Иные бюджетные ассигнования

01 04 31 Б 01 00500 20,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 850
01 04 31 Б 01 00500 853 20,0Уплата иных платежей

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 786,8
Расходы на выплаты персоналу 
обеспечения

в целях 
функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8

Расходы
государственных (муниципальных) органов

выплаты персоналуна 01 04 35 Г 01 01100 786,8120

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8

01 13 87,0Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на осуществление 

Совета муниципальных 1301 31 Б 01 00400 87,0деятельности 
образований города Москвы
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 87,0
Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0008 599,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 599,4

Праздничные социально значимыеи 0408 35 Е 01 00500 599,4мероприятия для населения
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 599,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 04 35 Е 01 00500 240 599,4



9

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е01 00500 244 599,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 181,6
Пенсионное обеспечение 10 01 1 080,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 080,0
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 080,0
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 080,0
Другие вопросы в области социальной 10 06 1101,6политики
Социальные 35 П 01 01800гарантии муниципальным 10 06 1 101,6служащим, вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты 35 П 01 0180010 06 300 1 101,6населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

35 П 01 0180010 06 320 1 101,6
Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 06 35 П 01 01800 321 1 101,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 470,0
12Периодическая печать и издательства 02 1 470,0

Информирование жителей муниципального 12 35 Е 01 0030002 1 450,0округа
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд______
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

12 02 35 Е 01 00300 200 1 450,0

12 02 35 Е 01 00300 240 1 450,0
нужд

12 35 Е 01 00300Иные закупки товаров, работ и услуг 02 244 1 450,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 20,0

12 04 35 Е01 00300 20,0Информирование жителей округа
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 35 Е 01 0030012 04 240 20,0
нужд

12 35 Е 01 0030004 244 20,0Иные закупки товаров, работ и услуг
ИТОГО РАСХОДЫ 37 241,2



10

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 28 января 2025 года № 2/8

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 
от 12 декабря 2024 года № 15/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального

округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год

Сумма
(тыс.рублей)Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Администрация муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве (код 
ведомства 900)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 32 990,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 6 123,7

Глава муниципального округа Замоскворечье 
в городе Москве 01 02 31 А 01 00100 6 030,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 5 997,5

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 01 02 31 А 01 00100 120 5 997,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 121 4 785,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

01 02 31 А 01 00100 70,4122

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 129 1 141,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 33,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 240 33,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 02 31 А 01 00100 244 33,0государственных нужд
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций 

(муниципальными)
выполнения 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2государственными 

органами, казенными учреждениями,



11

органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2

Функционирование
(представительных)

законодательных
органов

государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 2 365,0

Депутаты Совета депутатов муниципального 01 03 31 А 01 00200 205,0округа
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 205,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 01 03 31 А 01 00200 240 205,0государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 01 31 А 01 0020003 244 205,0
Депутаты Совета депутатов муниципального 01 03 ЗЗА0400100 2 160,0округа

01Иные бюджетные ассигнования 03 ЗЗА 0400100 880 2 160,0
Правительства

высших
Функционирование 
Российской Федерации, 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской федерации, 
местных администраций

01 04 24 414,5

Глава администрации муниципального 
округа Замоскворечье в городе Москве 01 31 Б 01 0010004 4 753,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 01 04 31 Б 01 00100 100 4 725,2казенными учреждениями,
государственными

органами, 
органами управления 
внебюджетными фондами
Расходы
государственных (муниципальных) органов 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

выплаты персоналуна 01 04 31 Б 01 00100 120 4 725,2

01 04 31 Б 01 00100 121 3 681,3

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 31 Б 01 0010004 122 70,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00100 129 973,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 31 Б 01 0010004 200 28,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 01 04 31 Б 01 00100 240 28,0государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 01 31 Б 01 0010004 244 28,0
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального округа Замоскворечье в 01 04 31 Б 01 00500 18 874,5



12

городе Москве в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами, казенными 01 04 31 Б 01 00500 100 15 249,9учреждениями,
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 01 04 31 Б 01 00500 120 15 249,9

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 121 И 388,2

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 129 3 439,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 3 604,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 01 04 31 Б 01 00500 240 3 604,6государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 604,6

01 04 31 Б 01 00500 800 20,0Иные бюджетные ассигнования
01 04 31 Б 01 00500Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 20,0
01 04 31 Б 01 00500 853 20,0Уплата иных платежей

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 786,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами,
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8учреждениями,казенными

Расходы
государственных (муниципальных) органов

персоналуна выплаты 01 04 35 Г 01 01100 120 786,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8

01 13 87,0Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности ■ Совета муниципальных 
образований города Москвы_______________
Иные бюджетные ассигнования

01 13 31 Б 01 00400 87,0

01 13 31 Б 01 00400 800 87,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 . 87,0
Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 599,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 599,4

Праздничные и социально значимые 08 04 35 Е 01 00500 599,4мероприятия для населения
Закупка товаров, работ и услуг для 08 04 35 Е 01 00500 200 599,4



13

государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 08 04 35 Е 01 00500 240 599,4государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 599,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 181,6
Пенсионное обеспечение 10 01 1 080,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 080,0
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 080,0
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 080,0
Другие вопросы в области социальной 10 06 1 101,6политики
Социальные гарантии муниципальным 35 П 01 0180010 06 1 101,6служащим, вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты 35 П 01 0180010 06 300 1 101,6населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

35 П 01 018000610 320 1 101,6
Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 06 35 П 01 01800 321 1 101,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 470,0
Периодическая печать и издательства 12 02 1 470,0
Информирование жителей муниципального 12 02 35 Е 01 00300 1 450,0округа
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 1 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 12 02 35 Е 01 00300 240 1 450,0государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 450,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 20,0

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 12 04 35 Е 01 00300 240 20,0государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0
ИТОГО РАСХОДЫ 37 241,2


